
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SETTORE ASSISTENZA ALLA PERSONA

Servizio 1 - Assistenza alla Persona
  

Numero Registro Generale 3556 del  30-12-2024

Numero Settore 552
 

 

OGGETTO: IMPEGNO IN FAVORE DELLA DITTA GLOBAL TRADE SRL DI STEFANO PERRICONE
PER OSPITALITA' NUCLEO FAMILIARE - EMERGENZA ABITATIVA

 
 

IL DIRIGENTE
 

 
 
 

VISTI
- il D.LGS n. 165/2001;

- lo Statuto comunale;
- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici ed ei servizi;
- il Regolamento comunale di contabilità;
- il Regolamento comunale dei contratti;
- il Regolamento comunale sui controlli interni - l'art.147 – bis, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.lgs n. 267
del 18/08/2000 modificato dalla legge di conversione, legge7 dicembre 2012, n.213, ai sensi del quale si esprime
il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente
provvedimento;

RICHIAMATE le seguenti Delibere di Consiglio Comunale dichiarate immediatamente esecutive:

 

VISTI

DETERMINAZIONE N. 552 DEL 30-12-2024 1/4



- la Delibera del Consiglio Comunale n. 84 del 28/12/2023, con la quale è stata approvato il Documento Unico di Programmazione periodo 2024/2026, ai sensi dell'art.170 coma 1 del D.Lgs n. 267/2000;

- la Delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 30/01/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziaria 2024/2026, ai sensi dell'art.151 del D.Lgs n. 267/2000 e art. 10 e 11 del D.Lgs n. 118/2011;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 97 del 9/04/2024 con la quale è stato approvato il pIano Esecutivo di getsione (PEG) 2024/2026;

VISTO
- il Decreto Sindacale n.36/2024 con il quale è stato  attribuito al Dirigente a tempo indeterminato Avv. Marcello Vecchiarelli, la direzione dirigenziale del Settore VII – Settore I – Asistenza alla persona;

PREMESSO CHE

- ai Comuni sono conferite, nell’ambito territoriale, competenze in ordine alla vigilanza sulla predisposizione dei
servizi urgenti, anche di natura tecnica, nonchè il compito afferetnte all’attivazione dei primi soccorsi necessari a
fronteggiare l’emergenza;

- l’obbligo civile e morale di assolvere compiti di tutela dell’integroità della vita, dei beni, degli insediamenti e
dell’ambiente dai danni o dal pericolo di danni derivati da calamità naturali, catastrofi e da altri eventi che
determinano situazioni di rischio, alla cui attuazione anche I Comuni devono provvedere, in completa sintonia con
le altre Amministrazioni preposte, ogni altra istituzione ed organizzazione anche privata, nonchè cittadini e ai
gruppi associati di volontariato civile;

DATO ATTO che il Servizio sociale comunale, a seguito di segnalazione per le vie brevi da parte della
Protezione Civile la quale comunicava che in data 24 dicembre 2024 a seguito di abbondanti precipitazioni
piovose, alcune abitazioni di Via Rio Vivo, precisamente   alla Via Rio del Germano Reale, 15/C, area
storicamente interessata alle frane, sono state minacciate da una possibile frana alcune abitazioni private;

CONSIDERATO che a scopo cautelativo e non potendo escludere un’evoluzione del cinematismo, l’abitazione
interessata è stata provvisoriamente intrdetta e disposta l’immediata evacuazione per un numero di due persone
adulte;

ACCERTATA la situazione di contingibilità e urgenza, I Servizi Sociali hanno provveduto alla collocazione del
nucleo, allontanato per motivi di sicurezza dalla propria abitazione a partire dal 24/12/2024 collocando lo stesso
presso una struttura ricettiva “ Hotel Quarantadue Quindici – Global Trade Srl di Stefano Perricone sito in Termoli
alla Via Abruzzi, 1 – P.IVA 01579980705 resasi immediatamente disponibile all’accoglienza fino al 30/12/2024;

RITENUTO necessario impegnare la somma totale di € 490,00 iva compresa, se dovuta, in favore della Ditta Glo
bal Trade Srl di Stefano Perricone sito in Termoli alla Via Abruzzi, 1 – P.IVA 01579980705 imputando la spesa al
Capitolo 10780/30 esercizio finanziario 2024 per l’ospitalità del nucleo interessato dall’emergenza;

VERIFICATA la capienza al Capitolo 10780/30 esercizio finanziario 2024;

ACQUISITO . n.  CIG B50EDA0B3D  e  VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta Global Trade Srl di
Stefano Perricone sito in Termoli alla Via Abruzzi, 1 – P.IVA 01579980705 ;

 

Tutto ciò premesso e considerato

 

DETERMINAZIONE N. 552 DEL 30-12-2024 2/4



DETERMINA

 

DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

 

DI IMPEGNARE, ai sensi del d.Lgs. n 267/2000,la seguente somma corrispondente ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

 
serc.
Finanz.

2024   

Cap./A
rt.

21084/1DescrizioneCollocazioni abitative alternative

Miss./P
rogr.

12.05.1.103PdC
finanz.

 Spesa
non
ricorr.

 

Centro
di
costo

 Compet.
Econ.

 

SIOPE103
0299999

CIGB50EDA0B3D  

CreditoreDitta Global Trade Srl di Stefano Perricone sito in Termoli alla Via Abruzzi, 1 – P.IVA 01579980705
Causale Ospitalità nucleo A.F. e T.G.
Modalità
finan.

 Risorse
comunali

Finanz.
da
FPV

 

Imp./P
ren.
n.

 Importo€   
490,00

Frazionabile
in
12

 

DI ACCERTARE , ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:
Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo TOTALE 
Mensile 30 giorni dall’emissione delle

fatture
€ 490,00

 

DI DARE ATTO CHE , ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/
2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di
cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente;

DI DARE ATTO CHE che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;

DI RENDERE NOTO CHE ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il
Dott. Marcello Vecchiarelli, Dirigente del Settore VII Assistenza alla persona;

DI TRASMETTERE  il presente provvedimento al Settore finanze e Fiscalità locale per gli opportuni adempimenti,
al  Collegio dei Revisori dei Conti ed alla Ditta Global Trade Srl di Stefano Perricone ;

 

 

DETERMINAZIONE N. 552 DEL 30-12-2024 3/4



 
 

IL DIRIGENTE
F.to DOTT. MARCELLO VECCHIARELLI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
Termoli,

 

DETERMINAZIONE N. 552 DEL 30-12-2024 4/4


